REQUERIMENTO N°   029 DE 09 DE ABRIL DE 2018

REQUER O ENCAMINHAMENTO DE OFÍCIO À SECRETARIA
MUNICIPAL  DE  OBRAS,  SERVIÇOS  URBANOS  E
HABITAÇÃO SOLICITANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA  E  MANUTENÇÃO  DE  BUEIRO  NA  AVENIDA
IPIRANGA PRÓXIMO À QUADRA 09  LOTE 26 BAIRRO DE
LOURDES.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, que seja enviado ofício à
Secretaria Municipal  de  Obras,  Serviços  Urbanos  e  Habitação  na  execução  de  serviços  de
limpeza e manutenção de bueiro na Avenida Ipiranga próximo à quadra 09 lote 26 Bairro De
Lourdes.

JUSTIFICATIVA

A população  solicita  manutenção  do bueiro,  que  devido  as  grandes  chuvas,  transborda
inundando  toda  rua  e  calçadas,  chegando  por  vezes  a  invadir  residências  causando  muitos
transtornos, colocando moradores e pessoas que transitam pelo local a mercê de doenças. Dessa
forma os moradores reivindicam com urgência o reparo do mesmo visando garantir  melhores
condições e qualidade de vida.

Termos em que pedimos deferimento,

Sala das Sessões, 09 de Abril de 2018.

Lisieux José Borges
Vereador